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Powiatowe Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o. 

58 - 400 Kamienna Góra ul. Bohaterów Getta 10 

               tel.  75 744-9036               http://www.pcz.org.pl      

       fax. 75 744-3103                          e-mail: pcz@pcz.org.pl 

      KRS 0000169608              Wys. kap. zakł. 5 206 000,00 zł 
 

              

Kamienna Góra, 04.10.2022 r. 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Nazwa postępowania:  Dostawa sterylizatora parowego dla Powiatowego Centrum Zdrowia 
w Kamiennej Górze Sp. z o.o. 

 
Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:      TP 8/2022 
 

I.  Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku 
Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm. – dalej ustawa Pzp) Zamawiający 
informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Pytanie  dot. SWZ: 

Prosimy Zamawiającego o informację  jak wygląda droga transportowa do miejsca posadowień urządzeń. 

Uzasadnienie: prosimy o podanie opisu drogi transportowej do Centralnej Sterylizatorni: rozmiarów 
otworów drzwiowych: ich szerokości i wysokości  oraz informacji czy droga transportowa jest płaska -  czy 
nie występują przeszkody architektoniczne typu schody, windy (prosimy o podanie ew. wymiarów windy i  
jej nośności). 
Prosimy o podanie rozmiarów najwęższego oraz najniższego  przejścia przewidywaną drogą transportową. 
Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi kontraktu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Na drodze transportowej nie ma przeszkód architektonicznych typu schody, windy; przebiega ona na 
jednym poziomie (przyziemie)  przez 4 otwory drzwiowe o wymiarach (w metrach): 
1,7 x 2,2(h) 
1,6 x 1,9(h) 
0,9 x 1,95(h) 
0,89 x 2,0(h) 
Wymiary podano w świetle otworów. 
 
 
Pytanie nr 2: 
Pytanie dot.  SWZ:  

Czy w miejscu posadowienia sterylizatora są niezbędnie media, czy nie ma potrzeby wykonania 
dodatkowych prac budowlanych bądź przebudowy istniejących podłączeń? 

Uzasadnienie: Informacja ta jest niezbędna do kalkulacji przetargowej. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zgodnie z Tomem III SWZ (pkt 8, 9 i 11) – Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający wykona niezbędne 
prace budowlane, w tym konieczne przyłącza na podstawie wytycznych przekazanych przez Wykonawcę. 

8. Wykonawca w terminie 3 dni kalendarzowych licząc od daty zawarcia umowy zobowiązany jest 
przekazać Zamawiającemu szczegółowe wytyczne dotyczące wykonania koniecznych prac 
przystosowawczych na potrzeby montażu sterylizatora.  

9. Prace przystosowawcze, o których mowa w pkt 8, leżące po stronie Zamawiającego, obejmują 
wyłącznie prace związane z wykonaniem niezbędnych robót budowlanych, tj.: przygotowanie otworu w 
ścianie, przygotowanie posadzki (podłoża) na posadowienie urządzenia, wykonanie  koniecznych 
przyłączy instalacyjnych. 

11. Po stronie Wykonawcy leży zapewnienie blend (paneli) maskujących przestrzeń pomiędzy 
sterylizatorem a ścianą. 
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Pytanie nr 3: 
Pytanie dot.  załącznik nar. 1 do SWZ formularza oferty,  kalkulacja ceny oferty: 

 
Kalkulacja ceny oferty  

  

 
Lp. 

 
Nazwa art. 

 
j.m. 

 
Ilość 

Cena jedn. 
netto 
[PLN] 

Wartość 
netto 
[PLN] 

 
[kol. 4 x kol. 5] 

VAT 
 

% 

VAT 
 
[PLN] 

 

Cena brutto 
[PLN] 

 
 

[kol. 6 + kol. 7] 

1 2 3 4 5 6 7  8 

1 
Sterylizator parowy 
(dostawa +montaż) 

szt. 1 

……………. 

 
 
 

…………..….. .……. .……. 

 
 
 

…………….…….. 

2 Wózek wsadowy szt. 1 
……………. 

 
 

…………..….. .……. .……… 

 
 

…………….…….. 

3 
Kosze do 
sterylizacji  

szt. 4 
……………. 

 
 

…………..….. .……… .……… 

 
 

…………….…….. 

Razem: 

 
 
 

…………..…..  .……… 

 
 
 

…………….…….. 

 
Prosimy Zamawiającego o możliwość modyfikacji tabeli poprzez dopisanie kolejnych pozycji: 
-sprężarka (stawka 23%VAT), 
- stacja uzdatniania wody ze zbiornikiem (stawka 23% VAT), 
- gwarancja, przeglądy (23% VAT), 
- usługi inne np. zabudowa otworów montażowych) ( stawka 23% VAT), 
- transport urządzenia, ew. koszt związane z przekraczaniem barier architektonicznych podczas transportu    
  (stawka 23% VAT). 
 
Uzasadnienie: sterylizator parowy to urządzenie medyczne opodatkowane stawką VAT 8%, zaś elementy 
wyposażenia urządzenia i usługi związane z wykonaniem kontraktu np. transport, prace budowlane 
opodatkowane  są stawką 23%. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ  w zakresie Kalkulacji ceny oferty – pkt 4.3. Formularza oferty. 
W pkt 1 „Sterylizator parowy” wyodrębnia się dwie pozycje umożliwiające zastosowanie dwóch stawek 
VAT. 
Zamawiający dodaje ponadto pozycje dotyczące stacji uzdatniania wody ze zbiornikiem oraz dotyczące 
sprężarki. 
Zamawiający zamieszcza Formularz oferty_ZMIANA uwzględniający dokonane zmiany treści SWZ. 
Formularz ten jest obowiązujący przy składaniu ofert. 
 
 
Pytanie nr 4: 
Dot. załącznika  do SWZ: Projektu umowy: 
 
VI. Kary umowne  

§ 8 
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Strony zobowiązują się zapłacić kary 

umowne w następujących wypadkach i wysokościach: 
1.1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
a) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca lub za odstąpienie Wykonawcy od wykonania postanowień niniejszej umowy bez zgody 
Zamawiającego - w wysokości 10% wartości brutto umowy określonej w § 5 ust. 1, 

b) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 
0,5% wartości (brutto) umowy określonej w § 5 ust. 1, licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do 
terminu określonego w § 4 ust. 1, 

c) za zwłokę w reakcji serwisu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 0,5% wartości 
(brutto) umowy określonej w § 5 ust. 1, licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego 
w § 3 ust. 2. 

1.2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne: 
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a) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 
Zamawiający, z zastrzeżeniem, o którym mowa w § 11 ust. 1 - w wysokości 10% wartości brutto umowy 
określonej w § 5 ust. 1. 

2. Kara umowna powinna być zapłacona przez stronę, która naruszyła warunki niniejszej umowy w terminie 
14 dni od daty wystąpienia z żądaniem zapłaty. Strony ustalają, że Zamawiający może w razie zwłoki w 
zapłacie kary potrącić należną mu kwotę z należności Wykonawcy. 

3. W przypadku, gdy wysokość wszystkich kar umownych należnych Zamawiającemu przekroczy 20% 
całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust.1, Zamawiający zastrzega sobie prawo 
odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy. 

4. Jeżeli kara nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego na 
warunkach ogólnych określonych w Kodeksie Cywilnym. 

5. Łączna wysokość kar umownych, które mogą dochodzić strony z tytułu niniejszej umowy wynosi 30% 
wynagrodzenia. 

 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów na: 
 
VI. Kary umowne  

§ 8 
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Strony zobowiązują się zapłacić kary 

umowne w następujących wypadkach i wysokościach: 
1.1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
a) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca lub za odstąpienie Wykonawcy od wykonania postanowień niniejszej umowy bez zgody 
Zamawiającego - w wysokości 10% wartości brutto umowy określonej w § 5 ust. 1, 

b) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 
0,2% wartości (brutto) umowy określonej w § 5 ust. 1, licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do 
terminu określonego w § 4 ust. 1, 

c) za zwłokę w reakcji serwisu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 0,2% wartości 
(brutto) umowy określonej w § 5 ust. 1, licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego 
w § 3 ust. 2. 

1.2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne: 
a) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 

Zamawiający, z zastrzeżeniem, o którym mowa w § 11 ust. 1 - w wysokości 10% wartości brutto umowy 
określonej w § 5 ust. 1. 

2. Kara umowna powinna być zapłacona przez stronę, która naruszyła warunki niniejszej umowy w terminie 
14 dni od daty wystąpienia z żądaniem zapłaty. Strony ustalają, że Zamawiający może w razie zwłoki w 
zapłacie kary potrącić należną mu kwotę z należności Wykonawcy. 

3. W przypadku, gdy wysokość wszystkich kar umownych należnych Zamawiającemu przekroczy 20% 
całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust.1, Zamawiający zastrzega sobie prawo 
odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy. 

4. Jeżeli kara nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego na 
warunkach ogólnych określonych w Kodeksie Cywilnym. 

5. Łączna wysokość kar umownych, które mogą dochodzić strony z tytułu niniejszej umowy wynosi 30% 
wynagrodzenia. 

 
Uzasadnienie: wysokość zaproponowanych kar znacznie przewyższa standardowe stawki stosowane w 
tego typu umowach. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający pozostawia wysokość kar umownych bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 5: 
Dotyczy pkt. 3 w Załączniku A dotyczącym wymiarów oferowanego sterylizatora. Ze względu na fakt iż 
proponowany przez nas sprzęt nie wymaga dostępu serwisowego z boku urządzenia ( a wg. naszego 
rozeznania nie ma przeszkód fizycznych do instalacji) zwracamy się z prośbą o  dopuszczenie do 
postępowania urządzenia o szerokości 903 mm. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający zmienia treść pkt 3 Załącznika A do Formularza ofert, który przyjmuj następujące brzmienie: 
 

3. Wymiary sterylizatora:  
- szerokość maksymalna - 910 mm 
- głębokość maksymalna - 1500 mm 
- wysokość  maksymalna -  2400 mm 
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Zamawiający zamieszcza Załącznik A do Formularza oferty_ZMIANA, uwzględniający dokonane zmiany 
treści SWZ. Formularz ten jest obowiązujący przy składaniu ofert. 
 
Powyższe wymiary są maksymalne. Wykonawca oferując dane urządzenie winien uwzględnić wymiary 
drogi transportowej (otworów drzwiowych) określone w Odpowiedzi na pytanie nr 1. Nie dopuszcza się 
konieczności poszerzania istniejących otworów. Oferowane urządzenie musi posiadać taką szerokość lub 
głębokość, które pozwolą bezkolizyjnie przetransportować sterylizator przez istniejące otwory drzwiowe. 
 
 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o dopuszczenie do oceny sterylizator z drzwiami przesuwanymi w płaszczyźnie poziomej 
o napędzie pneumatycznym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający dopuszcza drzwi przesuwane w płaszczyźnie poziomej przy zachowaniu maksymalnych 
wymiarów zewnętrznych urządzenia. Otwieranie drzwi w poziomie nie może powodować powiększenia 
maksymalnej szerokości sterylizatora. 
Zamawiający zmienia treść pkt 5 Załącznika A do Formularza oferty – zgodnie z Odpowiedzią na pytanie 
nr 10.  
 
 
Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z urządzeniem sprężarki cichobieżnej, bezolejowej do 
napędu mechanizmu drzwi oraz sterowania zaworami pneumatycznymi, czy też posiada własne źródło 
sprężonego powietrza?  W przypadku posiadania w miejscu instalacji sprężonego powietrza prosimy o 
podanie jego parametrów(ciśnienia roboczego). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zgodnie z pkt 27 Załącznika A do Formularza oferty, sterylizator winien być wyposażony w cichobieżną 

sprężarkę powietrza (zamontowaną lub dołączoną do urządzenia). 
 
 
Pytanie nr 8: 
Dotyczy SWZ, Termin realizacji zamówienia.  
Czy Zamawiający zgodzi się na przedłużenie terminu realizacji zamówienia o dodatkowe 28 dni? 
Uzasadnienie: Myjnie i sterylizatory są produkowane pod konkretną specyfikację, wymagania 
Zamawiającego. W obecnej sytuacji społeczno-gospodarczej, pomimo wdrożonych specjalnych programów 
produkcyjnych terminy produkcji uległy wydłużeniu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający zmienia termin realizacji zamówienia i wydłuża go do 16 tygodni od daty zawarcia umowy. 
 
W związku z powyższym Zmawiający zmienia treść SWZ w zakresie terminu wykonania zamówienia 
w następujący sposób: 
 W Tomie I SWZ w pkt 8,  w Tomie II SWZ w par. 4 ust.1 oraz w Tomie III SWZ w pkt 5  termin „12 tygodni” 
zmienia się na „16 tygodni”. 
 
 
Pytanie nr 9: 
Dotyczy SWZ, Czas realizacji zamówienia.  
Prosimy o dopuszczenie montażu w standardowych godzinach pracy, w dni robocze.  
Uzasadnienie: Dostawienie kolejnego urządzenia nie będzie się wiązało z wyłączeniem obecnego 
sterylizatora, w związku z tym nie zakłóci pracy szpitala. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zgodnie z pkt 10 Tomu III SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) „…Zamawiający zastrzega sobie 
możliwość wyznaczenia montażu po godzinie 14-tej (w dni robocze szpitala), jak również w sobotę.” 
W świetle tych postanowień, Zamawiający nie wyklucza możliwości montażu urządzenia przez Wykonawcę 
w dni robocze w standardowych godzinach pracy, jednak może to nastąpić wyłącznie w przypadku, gdy 
zaproponowane przez Wykonawcę i zaakceptowane przez Zamawiającego rozwiązania organizacyjne nie 
zakłócą ciągłości funkcjonowania Centralnej Sterylizatorni. 
 
 
Pytanie nr 10: 
Dotyczy Załącznik A, pkt. 5  
Prosimy o dopuszczenie do oceny urządzenie z elektrycznym napędem drzwi  



5 

 

Uzasadnienie: Proponowane rozwiązanie jest równoważne do opisanego, dodatkowo podnosi poziom 
bezpieczeństwa w trakcie eksploatacji urządzenia, zabezpieczając przed gwałtownym opadnięciem drzwi 
w przypadku awarii. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający dopuszcza sterylizator z elektrycznym napędem drzwi. 
Zamawiający zmienia treść pkt 5 Załącznika A do Formularza oferty, który przyjmuje następujące 
brzmienie: 
 

5. Drzwi sterylizatora przesuwne w płaszczyźnie pionowej, zamykane i otwierane 
automatycznie, napęd drzwi pneumatyczny lub elektryczny. Dopuszcza się drzwi 
przesuwane w płaszczyźnie poziomej pod warunkiem, że rozwiązanie to nie 
powoduje zwiększenia szerokości maksymalnej sterylizatora. 

 

 
 
Pytanie nr 11: 
Dotyczy Załącznika A, pkt. 9 
Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający wymaga minimalnej wielkości wyświetlacza LCD, np. 8 cali? 
Uzasadnienie: Podany parametr ma znaczący wpływ na czytelność danych i walory użytkowe urządzenia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający wymaga wyświetlacza zapewniającego wyraźne i czytelne przedstawianie 
danych/parametrów procesu sterylizacji. 
 
 
Pytanie nr 12: 
Dotyczy Załącznika A pkt. 18  
Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający wymaga w podanym podpunkcie, zapisu danych w 
sterowniku jako określonej liczby cykli przeprowadzonych procesów o określonej minimalnej pojemności 
zapisu, np.: 10000, 20000 lub 30000. Z zapisu wynika, że zamawiający oczekuje zabezpieczenia przed 
utratą danych o przeprowadzonym procesie sterylizacji, a tylko opisane rozwiązanie jest w stanie w pełni 
zabezpieczyć jednostkę Centralnej Sterylizatornii przed ewentualnymi roszczeniami. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający nie określa liczby cykli przeprowadzonych procesów sterylizacji zapisywanych w sterowniku. 
  
 
Pytanie nr 13: 
Poz. 3 „Wymiary sterylizatora max. (szer. x głęb.): 800 x 1000 mm +/-5%; wys. maks. 2400 mm” 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do przetargu wysokiej jakości autoklawu parowego 
posiadającego drzwi automatyczne o minimalnych wymiarach: Szerokość - 837 mm, wysokość - 2027 mm, 
głębokość - 1456 mm. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 5. 
 
 
Pytanie nr 14: 
Poz. 5 „Drzwi sterylizatora przesuwne w płaszczyźnie pionowej, zamykane i otwierane automatycznie, 
napęd drzwi pneumatyczny” 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do przetargu autoklawu parowego z drzwiami automatycznymi 
wykonanymi w technologii – napęd drzwi elektryczny (silnik elektryczny). Zastosowanie napędu 
elektrycznego jest mniej zawodnym rozwiązaniem aniżeli napę drzwi pneumatyczny.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 10. 
 
 
Pytanie nr 15: 
Poz. 10 „Wyświetlane komunikaty tekstowe na wyświetlaczu oraz opisy zewnętrzne na sterylizatorze w 
języku polskim” 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do przetargu systemu, który wyświetla ikony poszczególnych 
funkcji w postaci piktogramu.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający wymaga komunikatów tekstowych. 
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Pytanie nr 16: 
Poz. 12 „Minimum 6 programów sterylizacyjnych 121 i 134oC z fazą frakcjonowanej próżni wstępnej” 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do przetargu autoklawu parowego z 5 programami 
sterylizacyjnymi, 121 i 134oC.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający pozostawia minimalna ilość programów sterylizacyjnych bez zmian. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------- 

 
II.  Uwzględniając powyższe zmiany treści SWZ, Zamawiający w oparciu o art. 286 ust.3 ustawy Pzp zmienia 

terminy składania i otwarcia w następujący sposób:  
 

Nowy termin składania ofert: 12.10.2022 r. godz.10:00  
 

Nowy termin otwarcia ofert:   12.10.2022 r. godz.11:00  
 
Skutkiem powyższej zmiany, zmianie ulega brzmienie pkt 24.1. Tomu I SWZ, który przyjmuje następujące 
brzmienie:  
„24.1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 10.11.2022 

roku” 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
III. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji 

warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 
 
 
 

Prezes Zarządu 
 
Barbara Kosak 


